
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 664

Čerpáno 664

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1.

2.

3.

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Vysoká škola ekonomická v Praze

Rozvojový projekt na rok 2021
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2021

c) opatření na posílení akademické integrity studujících a zaměstnanců vysokých škol

Název projektu:
Posilování akademické integrity studujících vysokých škol se zaměřením na rizika a příležitosti distančních 

metod vzdělávání a hodnocení

664 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Od: 1. 1. 2021 Do: 31. 12. 2021

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

664 0

420 224 095 771 420 224 095 771

jan.mach@vse.cz jan.mach@vse.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Ing. Jan Mach, Ph.D. Ing. Jan Mach, Ph.D.

Vysoká škola ekonomická v Praze Vysoká škola ekonomická v Praze

nám. W. Churchilla 4 130 67 Praha 3 www.vse.cz nám. W. Churchilla 4 130 67 Praha 3 www.vse.cz

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

splněno - Provedena analýza předpisů VŠE ve vztahu k distančnímu (online) vzdělávání, spolupráce na metodice pro oblast 

zpracování a ochrany osobních údajů (e-book), práce v pracovních skupinách. 

splněno - Provedena analýza existující praxe VŠE z pandemie COVID-19 s online zkoušením, která byla podkladem pro 

připravenou publikaci. Práce v pracovních skupinách ke zpracování analýz a přípravě publikace.

splněno - Provedena analýza problematiky prací psaných na zakázku na VŠE - zpracována analýza síťového provozu, příprava 

publikace "Jak předcházet psaní prací na zakázku" (tištěná, e-book).

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

splněno - VŠE se zásadní měrou podílela především na přípravě publikace "Jak předcházet psaní

prací na zakázku" vydávané nakladatelstvím Karolinum tiskem a online, ve které jsou formulována doporučení pro vysoké 

školy a na národní úrovni. Řešitel VŠE spolupořádal workshop "Jak odhalit a prokázat Contract cheating".  Online záznamy z 

většiny realizovaných workshopů a výsledky analýz byly publikovány na webu projektu ve správě VŠE.

splněno - VŠE se podílela mj. na zpracování případových studií a na analýze zkušeností českých vysokých škol s on-line 

zkoušením, zadáváním, vedením a posuzováním závěrečných prací v mimořádných podmínkách, souvisejících aspektů 

dodržování akademické etiky v online prostředí (např. GDPR), příkladů dobré praxe. Nejzásadnější poznatky jsou pak 

prezentovány na webových stránkách projektu ve správě VŠE a v podobě příruček a workshopů pro akademické pracovníky a 

studenty.

splněno - Magazín vysokých škol Universitas připravil speciální rubriku "Etika" na webu https://www.universitas.cz/etika, kde 

za spolupráce s VŠE byla publikována řada článků na téma podpory výuky a ověřování výsledků v on-line prostředí a etiky v 

bezkontaktní výuce. Zkušenosti zástupců VŠE jsou prezentovány především v článcích k problematice contract cheatingu.

splněno - Webová prezentace pro podporu projektu, blog, propagace výsledků projektu na webu akademickaetika.cz.

splněno - Účast zástupců VŠE na workshopech zaměřených na téma prevence plagiátorství ve studentských písemných 

pracích, lektorování semináře "Jak odhalit a prokázat Contract cheating". Seznam workshopů na webu 

https://akademickaetika.cz/akce/.

splněno - Účast akademické obce na workshopech k problematice akademické etiky v bezkontaktní výuce se zaměřením na 

online zkoušení, mj. řady webinářů testování ve vysokoškolské výuce, viz https://akademickaetika.cz/akce/.

mailto:jan.mach@vse.cz
mailto:jan.mach@vse.cz


7.

8.

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
664 664 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 370 370 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

30 0 -30 -5%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

144 131 -13 -2%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
15 6 -9 -1%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 80 117 37 6%

2.6 Cestovní náhrady 10 4 -6 -1%

2.7 Stipendia 15 36 21 3%

splněno - Účast na konferencích European Conference on Academic Integrity and Plagiarism 2021, Turnitin Summit Europe 

2021 a Hodnocení kvality vysokých škol, zaměřených na problematiku distančního vzdělávání a online výuky s důrazem na 

oblast online zkoušení a prevenci podvádění studentů u něj.

splněno - Vznikla speciální rubrika věnovaná podpoře výuky a ověřování výsledků v online prostředí a etiky v bezkontaktní 

výuce se zaměřením na online zkoušení v online médiích

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *



3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
664 664 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1, 2.3

2.4

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.6

2.7

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Tvorba obsahu rubriky univ. magazínu Universitas 50

Příprava elektronické publikace "Jak předcházet psaní prací na zakázku" 7

Tvorba blogu na webu akademickaetika.cz 30

Odměny spoluřešitelů a dalších zaměstnanců VŠE podílejících se na projekt 

(především účast na pracovních jednáních, analýzy a příprava výstupů, webové 

stránky projektu), odvody na sociální a zdravotní pojištění

501

Kancelářské potřeby - zpracování projektu, příprava a tisk podkladů na 

jednání, administrativa projektu
6

Konferenční poplatky 3

Kontrola originality textů - aplikační rozhraní MUNI 20

Licence Adobe Acrobat PRO 2020 (částečný podíl na ceně licence) 7

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Cestovní náhrady - účast na pracovním jednání a konferenci HKVS 4

Stipendia - analýza síťového provozu na VŠE 36


